
 
 

 

 

2023年 9月11日 

 News Release              

各 位 
三 縁 証 券 株 式 会 社 
代表者：取締役社長 早川 政博  
住 所：愛知県名古屋市中村区 

名駅南 1-24-30 
電 話：052-561-1811（代表） 

 

新 NISA制度や対象ファンドをご紹介する 

『NISAなら三縁証券』を発行いたしました 

 

少額投資非課税制度（NISA）は、有価証券の売買益や配当・分配金にかかる税金が非課税とな

る個人向けの優遇制度です。2024年 1月から既存制度よりも非課税枠が大きく、非課税期間を

無期限にした新 NISAが始まります。お客さまに制度をご理解いただき、資産運用の参考にして

いただけるよう『NISAなら三縁証券』を発行いたしました。新 NISA制度の詳しい解説に加え、

対象ファンドの紹介もさせて頂いております。9月 12日（火）より、当社の支店・営業所に順

次配置して参ります。 

当社では今後も投資信託を利用した長期投資を推進し、お客さまの人生に貢献できるよう尽力

して参ります。今後ともご愛顧賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

『NISAなら三縁証券』より抜粋 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

本件に関するお問い合わせ先 

担当者： 人事総務部 電話 052-561-1811 

以上 

N
IS
A
2
0
2
4

NISAなら
三縁証券
2024年から始まる新NISAのご案内

ニ ー サ

非課税保有期間が

無期限に
大幅に
拡大

併用が
可能に

年間投資枠・
非課税保有限度額が

つみたて投資枠・
成長投資枠の

1 2 3

新たなNISAのポイント

最後に重要な注意事項が記載されていますので、十分にお読みください。

非課税保有期間が無期限に

年間投資枠・非課税保有限度額が拡大

つみたて投資枠・成長投資枠の併用が可能に

新NISA

現行NISA 新NISA

現行NISA 新NISA

つみたてNISA 一般NISA

20年間
最長2042年まで

5年間
最長2027年まで

現行NISA

つみたて投資枠 成長投資枠

無期限

つみたてNISA 一般NISA

いずれか一方を選択

つみたて投資枠 成長投資枠

併用可能

つみたてNISA 一般NISA

年間40万円
生涯８００万円

年間120万円
生涯６００万円

つみたて投資枠 成長投資枠

年間120万円 年間240万円

総枠1,800万円
（成長投資枠のみ利用の場合は

1,200万円）

現行NISAでは非課税保有期間が有限ですが、新NISAでは無期限とされ、
より長期的な非課税運用が可能になります。

現行NISAでは「つみたてNISA」か「一般NISA」のいずれか一方を選択する必要が
ありましたが、新NISAでは「つみたて投資枠」と「成長投資枠」を併用できます。

新NISAの非課税保有限度額は1,800万円（成長投資枠のみ利用の場合は1,200万円）と
なり、現行NISAから大幅に拡大しました。売却した場合、買付金額分の非課税投資枠が
翌年復活します。

出所：金融庁・日本証券業協会の資料より三縁証券作成

1

2

3

2


